

## گزارشی از حرکت اعتراضی علیه فاشیسم و راسیسم در وین اتریش



روز پنجشنبه ۱۹ ماه مه ۲۰۱۶ ، در اعتراض به برنامه های حزب دست راستی و راسیست اتریش (FPÖ) که اخیرا در جریان مبارزات انتخاباتی در این کشور با پیشروی هائی مواجه شده است ، تظاهراتی در محل Ballhausplatz/Heldenplatz در شهر وین برگزار شد. از آن جایی که روز یکشنبه ۲۲ ماه مه در اتریش انتخابات ریاست جمهوری برگزار می شد ، تجمع اعتراضی نیروهای چپ و ضد راسیسم در این روز از اهمیت برجسته ای برخوردار بود. در این تظاهرات ایستاده که بیش از دو هزار نفر در آن شرکت کرده بودند ، جمعیت با شور و شوق علیه فاشیسم و راسیسم شعار داده و پخش موزیک های مترقی و ضد راسیستی لحظه ای قطع نمی شد. در جریان این تجمع اعتراضی ، سخنرانی هائی صورت گرفت که در عمدتا در دفاع از دموکراسی و اعلام همبستگی با پناهندگان بود. یکی از سخنران های این تظاهرات ، والتر وینتربرگ بود. کسی که خود یکی از شاهدان و بازماندگان اردوگاه های کار آلمان نازی می باشد که توانسته بود از توحش فاشیست ها در این اردوگاه ها جان بدر ببرد. وی در سخنرانی کوتاه و پر محتوایی گفت: مردم ، ما باید بیدار و هشیار باشیم و در ضدیت با هر تلاشی که به دموکراسی ضرر و لطمه وارد می کند ، با جدیت و انرژی تمام مخالفت و ضدیت کنیم... ما باید در مخالفت با این سیاستمداران جناح دست راستی ، مقاومت و ایستادگی کنیم... تاریخ گواه است که اینان اوائل زمان هیتلر نیز چنین مودیانه و بی ضرر وارد شدند و با سیاست های فاشیستی راسیستی ، فاشیسم را برقرار کردند و همه دیدند که چه جنایاتی که مرتکب نشدند.

در این حرکت پلاکاردهائی با مضمون "نازی برو گمشو" ، "زنده باد همبستگی انترناسیولیستی" ، "مرگ بر نازی راسیست" ، "پناهندگان خوش آمدید" ، "اجازه ندهیم یک راسیست نئونازی رئیس جمهور بشود" ، "نه به نوربرت هوفر - نازی کثیف عضو FPÖ و فاشیست خارجی ستیز" دیده می شد.

شرکت کنندگان در این تظاهرات که از نیروهای مختلف چپ ، نیرو های آزادی خواه و فعالین زنان تشکیل شده بودند ، با شعارهای خود مردم و همه نیروهای ضد فاشیستی را به بسیج فوری علیه سیاست های ائتلافی کشورهای عضو بازار مشترک اروپا دعوت می کردند.

فعالین چریکهای فدایی خلق در وین ، در همبستگی با نیرو های چپ و مترقی و در مخالفت با نیرو های مرتجع و دست راستی ، فعالانه در این تظاهرات شرکت کرده و با معترضین همراه شدند. برافراشته شدن آرم سازمان در این تظاهرات و اعلام همبستگی با نیرو های ضد فاشیستی توجه تجمع کنندگان را بخود جلب کرده بود. در همین راستا تعداد زیادی از شرکت کنندگان در تظاهرات ، از آرم چریکهای فدایی خلق ایران عکس گرفتند و فیلمبرداری کردند. آن ها در هر فرصتی با فعالین چریکهای فدایی خلق ایران در وین به گفتگو و تبادل نظر می پرداختند. در این گفتگوها سئوالات زیادی در مورد تاریخ چریکهای فدایی خلق ایران مطرح شد که رفا در حدی

که امکان داشت پاسخ های لازم را به آن ها می دادند و تاریخچه چریکهای فدایی خلق ایران را برای سوال کنندگان تشریح می کردند.

**مرگ بر فاشیسم و راسیسم در سراسرجهان!**  
**پیروز باد مبارزات کارگران و زحمتکشانشان جهان!**  
**زنده باد انترناسیونالیسم!**

فعالین چریکهای فدایی خلق ایران - وین  
بیستم ماه مه ۲۰۱۶